
  
 

EVROPSKÁ UNIE 

 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 

 
 
 
 
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

 
 
 

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na služby 
s názvem: 

 
 
 

Zpracování žádosti o dotaci a administraci projektu v rámci  
Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost (OPPK),  

oblast podpory 3.1  
 
 

Zadavatel: Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v.v.i. 
 

 
 
 

 
 
 
 



  
 

EVROPSKÁ UNIE 

 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

2/16 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu  
 

 
Název veřejné zakázky:  Zpracování žádosti o dotaci a administraci projektu v rámci 

Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost (OPPK), 
oblast podpory 3.1 

Zadavatel:  Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v.v.i. 
Sídlo:  Chaberská 57, 182 51 Praha 8 - Kobylisy 
IČ: 67985882 
DIČ: CZ67985882 
 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Ing. Vlastimil Matějec, CSc. 
 
 
Kontaktní osoba:  Ing. Karel Starosta, CSc.  
Telefon:  +420 266 773 478   
Fax:  +420 284 686 143  
Mob: +420 739 622 525 
Email:  starosta@ufe.cz  
 
Kontaktní osoba  
ve věcech technických:  RNDr. Jan Lorinčík, CSc. 
Telefon:  +420 266 773 423  
Email:  lorincik@ufe.cz 
 
 
 
1 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 
Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce: 
Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů 
Kód CPV : 71242000-6  

 
1.2 Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách 
 
1.3 Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou služby – Zpracování žádosti o dotaci a 
administraci projektu v rámci Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost 
(OPPK), oblast podpory 3.1 dle specifikace uvedené v příloze č. 1. 



  
 

EVROPSKÁ UNIE 

 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

3/16 

 
1.4 Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení: vyhlášení výzvy k předkládání žádostí v rámci OPPK 
oblast podpory 3.1 

Doba plnění pod dobu trvání projektu: 2,5 až 3 roky 
 
1.5 Místo plnění veřejné zakázky 

Praha 8 - Kobylisy, Chaberská 57  
 
1.6 Předpokládaná cena 

Předpokládaná cena nepřesáhne 1.500.000 Kč bez DPH  
 
 
2 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

2.1 Nabídky se podávají písemně a v řádně uzavřené obálce opatřené na uzavřeních 
označením obchodní firmy/ názvu a razítkem či podpisem statutárního orgánu 
uchazeče nebo osoby oprávněné zastupovat uchazeče. Obálka musí být označena 
názvem „Neotevírat – VZ: Zpracování žádosti o dotaci a administraci projektu“. 

 
2.2 Nabídky se podávají nejpozději do 30.5.2011 do 12:00 hodin na adresu Ústavu 

fotoniky a elektroniky AV ČR, v.v.i., sekretariát ředitele, Chaberská 57, 182 51 
Praha 8 – Kobylisy.  

 
2.3 V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče, zejména: obchodní 

firma, sídlo, identifikační číslo, osoba oprávněná jednat za uchazeče, příp. osoba 
oprávněna zastupovat uchazeče, kontaktní adresa pro písemný styk mezi 
uchazečem a zadavatelem. 

 
2.4 Nabídka uchazeče musí být zpracována v českém jazyce. 
 
2.5 Nabídka uchazeče musí obsahovat prohlášení podepsané osobou oprávněnou 

jednat jménem či za uchazeče, z něhož vyplývá, že je uchazeč vázán celým 
obsahem nabídky do 31.7.2011. Uchazeč, jehož nabídka byla vybrána jako 
nejvhodnější, se tato lhůta prodlužuje do uzavření smlouvy.  

 
2.6 Uchazeč předloží nabídku též v elektronické podobě na CD 
 
2.7 Nabídka musí obsahovat: 

a) Úvodní strana 
Název předmětu nabídky, místo plnění, identifikační údaje zadavatele. 

b) Obsah 
Zahrnuje všechny dále uvedené kapitoly nabídky dle požadovaného 
členění, ke kterým budou přiřazena čísla příslušných listů, příp. stránek. 

c) Všeobecné údaje o uchazeči 
Název uchazeče, právní forma, sídlo, bankovní spojení, jména členů 
statutárního orgánu společnosti vč. kontaktů (telefon, fax, e-mail, adresa), 
pověřená osoba zmocněná k dalšímu jednání včetně písemného pověření k 
zastupování a profil společnosti. 



  
 

EVROPSKÁ UNIE 

 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

4/16 

d) Krycí list nabídky 
Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, 
základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob 
zmocněných k dalším jednáním), nejvýše přípustná nabídková cena 
v členění podle zadávací dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za uchazeče. Uchazeč použije přílohu č. 2. 

e) Doklady prokazující splnění kvalifikace ve struktuře uvedené v bodu 3 
zadávací dokumentace 

f) Nabídková cena v členění dle bodu 5 zadávací dokumentace 
g) Podrobný popis a specifikace nabízeného plnění, včetně údajů prokazujících 

splnění technických požadavků zadavatele 
h) Relevantní údaje a informace pro účely hodnocení dle bodu 7 zadávací 

dokumentace 
i) Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče 
j) Prohlášení o pravdivosti 

 
2.8 Dodavatel je oprávněn požádat o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

nejpozději do 3 dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, tj. do 22.4.2011 
včetně. 

 
3 KVALIFIKACE UCHAZEČŮ 

3.1 Kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže splnění: 
a) základních kvalifikačních předpokladů podle bodu 3.3 zadávací dokumentace 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle bodu 3.4 zadávací dokumentace 
c) ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle bodu 3.5 zadávací 

dokumentace 
d) technických kvalifikačních předpokladů podle bodu 3.6 zadávací dokumentace 

 
3.2 Doba prokazování splnění kvalifikace 

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídky 
uvedené v bodě 2.2 této zadávací dokumentace. 

 
3.3 Základní kvalifikační předpoklady 

3.3.1 Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 
 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

zločinného spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého 
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu 
nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu. Jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 
a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby. Podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 



  
 

EVROPSKÁ UNIE 

 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

5/16 

této organizační složky a tento základní kvalifikační předpoklad musí splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu. Jde-li 
o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem 
statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 
Podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky a tento základní 
kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu (§ 49 obchodního zákoníku), 

d) na jehož majetek není prohlášení konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu 
nebyl zamítnut pro nedostatek majetku uchazeče nebo vůči němuž není povoleno 
vyrovnání nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů. Pokud 
uchazeč vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost uchazeče, vztahuje se tento předpoklad na tyto 
osoby. 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
k) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v 

posledních 3 letech pracovali u zadavatele a 
l) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s 

podílem akcií vyšším než 10 %. 
 

 
3.3.2 Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 
 
a) čestného prohlášení pro body 3.3.1. a), b), c), d), e), f), g), h), i) zadávací 

dokumentace, prohlášení – příloha č. 3 
 
3.4 Profesní kvalifikační předpoklady 

Profesní kvalifikační předpoklady prokáže uchazeč který: 
a) předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 



  
 

EVROPSKÁ UNIE 

 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

6/16 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění. 

 
3.5 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady splní uchazeč, který předloží kopii 
pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu jím 
způsobenou jako dodavatelem zakázky s pojistnou částkou min. 35 mil. Kč.  

 
3.6 Technické kvalifikační předpoklady 

Technické kvalifikační předpoklady splní uchazeč, který předloží seznam 2 (dvou) 
významných projektů realizovaných uchazečem v posledních 3 letech s uvedením 
dotačního programu, ceny projektu, data uzavření smlouvy, dále údaji o 
objednateli a kontaktu na něj. Za významný projekt je považován úspěšně 
podpořený projekt v oblasti základního nebo aplikovaného výzkumu, přičemž 
minimálně jeden projekt by měl překročit hodnotu 40 mil. Kč. 

 
3.7 Předmět veřejné zakázky bude plněn pouze jedním dodavatelem případně 

subdodavatelsky. 
 
3.8 V případě, kdy je kvalifikace prokazována prostřednictvím subdodavatele je 

dodavatel povinen zadavateli předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, 
z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění 
veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Dodavatel však není oprávněn 
prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a). 

 
3.9 Bude-li předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 

účelem podají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 zákona a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) v plném rozsahu. Dodavatelé jsou 
zároveň povinni předložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahu vzniklých v souvislosti s touto veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

 
3.10 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu může být 
zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 
 
4 TECHNICKÉ PODMÍNKY 

4.1 Předmět plnění musí splňovat požadavky vyplývající ze specifikace uvedené 
v příloze č. 1. 

 
 



  
 

EVROPSKÁ UNIE 

 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

7/16 

5 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

5.1 Uchazeč je povinen uvést celkovou nabídkovou cenu, ve které budou uvedeny 
jednotlivé položky v členění: 
a) cena za zpracování žádosti o dotaci bude rozdělena na dvě části: 

 po podání žádosti, 
 po přidělení projektu 

b) cena za administraci projektu v průběhu jeho realizace. 
Nabízená cena bude uvedena bez DPH a včetně DPH v měně Kč. 

 
5.2 V případě, že nabídková cena bude stanovena u některé z části předmětu plnění 

jako paušální odměna (hodinová, denní, měsíční), uvede uchazeč současně též 
maximální cenu za tuto část plnění. 

 
5.3 Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně 

všech poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. 
 
 
6 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Cena za plnění veřejné zakázky bude zadavatelem uhrazena na základě daňového 
dokladu – faktury. Faktura bude vystavena: 
a) po podání žádosti o dotaci, 
b) po přidělení projektu, 
c) za administraci projektu v průběhu jeho realizace, vždy po provedení ex-post 

platby poskytovatelem v poměru výše této platby k celkové částce přidělené 
na projekt.  

 
6.2 Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 
 
6.3 Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 

daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Lhůta 
splatnosti je 30 dnů. Z faktury musí být zřetelné o jaký projekt se jedná, na 
faktuře bude u každé položky uvedeno číslo projektu, do jeho přidělení bude 
uvedeno prozatímní číslo 400141. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je zadavatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět uchazeči 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

 
 
7 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

7.1 Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. 
 
7.2 Dílčí hodnotící kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jsou: 

a) celková nabídková cena  - váha dílčího kritéria 40 % 
b) cena za zpracování žádosti po podání žádosti - váha dílčího kritéria 25 % 
c) technická úroveň nabízeného plnění - váha dílčího kritéria 30 % 



  
 

EVROPSKÁ UNIE 

 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

8/16 

d) výše smluvní pokuty při neplnění předmětu - váha dílčího kritéria 5 % 
 
7.3 V rámci dílčího kritéria ad a) bude zadavatel hodnotit celkovou nabídkovou cenu 

uvedenou v krycím listě v položce „Nabídková cena“ a zpracovanou dle bodu 5 
zadávací dokumentace tzn. součet ceny za zpracování žádosti o dotaci, která je 
rozdělena na cenu po podání žádosti, cenu po přidělení projektu a cenu za 
administraci projektu v průběhu jeho realizace. 
 
Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální 
hodnotu kritéria (celková nabídková cena) získá hodnocená nabídka bodovou 
hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky 
k hodnocení nabídce. 
 
V rámci dílčího kritéria ad b) bude zadavatel hodnotit cenu za zpracování žádosti 
po podání žádosti o účast uvedenou v krycím listě v položce 1 a zpracovanou dle 
bodu 5 zadávací dokumentace.  
 
Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální 
hodnotu kritéria (cena za zpracování žádosti po podání žádosti o účast) získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocení nabídce. 
 
V rámci dílčího kritéria ad c) bude zadavatel hodnotit technickou úroveň 
nabízeného plnění. Hodnotící komise bude hodnotit dílčí subkritéria: 
 

Název subkritéria  Způsob přidělení bodů 
Požadavky uchazeče na 
zadavatele při přípravě 
a podání projektu, při 
zpracování etapových, 
průběžných a 
monitorovacích zpráv, 
při zpracování žádosti o 
platbu popř. dalších akcí 
uvedených v příl. č. 1  

Uchazeč v rámci dílčího 
subkritéria uvede zejména 
z hlediska časového a 
obsahového následující 
záležitosti: 
‐ Způsob komunikace se 

zadavatelem 
‐ Jakým způsobem a 

v jakém rozsahu budou 
definovány požadavky 
na zadavatele 
specifikované v příl. č. 1 

‐ Způsob předávání 
podkladů, zpráv a 
dokumentů souvisejících 
s přípravou či 
administrací projektu 

‐ Způsob stanovení 
termínů a časového 
rozsahu  

Uchazeč uvede v které 
části nabídky je dané dílčí 
subkritérium definováno 

50 – plně vyhovující 
25 – dostatečná 
 0 - nevyhovující 



  
 

EVROPSKÁ UNIE 

 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

9/16 

Časová rezerva pro 
přípravu a odsouhlasení 
podkladů zadavatelem 

Uchazeč uvede hodnotu 
v pracovních dnech 
(uchazeč uvede jediný 
časový údaj) 

hodnocená nabídka 
získá bodovou hodnotu, 
která vznikne násobkem 
100 a poměru hodnoty 
nejvhodnější nabídky 
k hodnocené nabídce. 

Časový rozsah kdy 
uchazeč informuje 
zadavatele o 
nezbytnosti podniknout 
určité kroky 
požadované 
poskytovatelem 

Uchazeč uvede hodnotu 
v pracovních dnech 
(uchazeč uvede jediný 
časový údaj) 

hodnocená nabídka 
získá bodovou hodnotu, 
která vznikne násobkem 
100 a poměru hodnoty 
nejvhodnější nabídky 
k hodnocené nabídce. 

Rychlost reakce na 
telefonický či emailový 
kontakt od zadavatele 

Uchazeč uvede hodnotu 
v hodinách (uchazeč uvede 
jediný časový údaj 

hodnocená nabídka 
získá bodovou hodnotu, 
která vznikne násobkem 
100 a poměru hodnoty 
nejvhodnější nabídky 
k hodnocené nabídce. 

 
Hodnotící komise následně přidělené body sečte a vynásobí váhou dílčího kritéria 
tedy 30 %. 
 
V rámci dílčího kritéria ad d) bude zadavatel hodnotit výši smluvní pokuty při 
neplnění předmětu. Uchazeč uvede hodnotu smluvní pokuty v Kč. Výše smluvní 
pokuty nesmí být nižší než 50.000,- Kč a vyšší než 500.000,- Kč.  
 
Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální 
hodnotu kritéria (výše smluvní pokuty při neplnění předmětu) získá hodnocená 
nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 
hodnocené nabídky k nejvhodnější nabídce. 
 
Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá 
bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného 
kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící 
komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější 
je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 
 
Bude-li zadavatel či hodnotící komise považovat hodnotu dílčího kritéria, jiného 
než je cena, za zjevně nepřiměřenou, výše uvedený postup nepoužije a nabídce v 
rámci tohoto kritéria přiřadí 0 bodů. Tento postup je hodnotící komise povinna 
odůvodnit ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek. 
 

7.4 Jestliže nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu, zadavatel si 
vyžádá od uchazeče písemné zdůvodnění celé nabídky nebo těch částí nabídky, 
které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné. Zdůvodnění musí být uchazečem 
doručeno ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti uchazeči. 

 
 



  
 

EVROPSKÁ UNIE 

 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

10/16 

8 DALŠÍ POŽADAVKY  

8.1 Uchazeč je povinen ve své nabídce specifikovat části veřejné zakázky, které má v 
úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům a je povinen uvést identifikační 
údaje všech těchto subdodavatelů. 

 
8.2 Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 
 
 
9 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

9.1 Uchazeč je povinen podat jediný návrh smlouvy na celý předmět plnění veřejné 
zakázky. 

 
9.2 Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádný způsobem omezovat oprávnění či 

požadavky zadavatele, uvedené v této zadávací dokumentaci. 
 
9.3 Návrh smlouvy bude obsahovat požadavky součinnosti nezbytné k zajištění 

splnění specifikace v příl. č. 1. 
 
9.4 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace uvedené v nabídce uchazeče u 

třetích osob. 
 
9.5 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče nebo osobou zmocněnou či pověřenou. Originál či úředně 
ověřená kopie zmocnění či pověření musí být v takovém případě součástí návrhu 
smlouvy uchazeče. 

 
9.6 V případě, že část veřejné zakázky bude plněna formou subdodávky, požaduje 

zadavatel uvést v návrhu smlouvy, jaká část plnění bude zadána třetím osobám a 
které osoby to budou (u subdodavatele je uchazeč povinen uvést jeho 
identifikační údaje). 

 
9.7 V případě prodlení zadavatele se zaplacením faktur zaplatí zadavatel uchazeči 

(vybranému dodavateli) smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. Povinnost platit smluvní pokutu se nevztahuje na prodloužení 
termínu z důvodu odkladu v závislosti na uvolňování prostředků ze státního 
rozpočtu. Žádné další sankce nesmí být stanoveny. 

 
9.8 Nabídková cena bude stanovena jako konečná dle odstavců 5.1 a 5.2 zadávací 

dokumentace. 
 
9.9 Zadavatel a uchazeč sjednávají že v případě, kdy výše dotace nedosáhne 

předpokládané úrovně, bude celková odměna podle bodu 5 snížena, a to 
poměrným způsobem dle míry snížení celkové výše poskytnuté dotace popř. na 
základě dohody. 

 
9.10 Ostatní ujednání smlouvy neupravené těmito obchodními podmínkami se budou 

řídit zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. 



  
 

EVROPSKÁ UNIE 

 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

11/16 

 
9.11 Případné spory mezi zadavatelem a uchazečem bude řešit soud určený podle 

místa sídla zadavatele. 
 
9.12 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) Neplatit uchazečům vzniklé náklady 
b) Nevybrat žádnou z předložených nabídek bez udání důvodu. 
c) Zrušit výběrové řízení veřejné zakázky bez uvedení důvodu. 

 
 
10 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční 30.5.2011. 
 
 

SEZNAM PŘÍLOH: 
1. Specifikace 
2. Krycí list nabídky 
3. Čestné prohlášení 
 
 
 
Za zadavatele: 
V Praze dne 12.5.2011    
 
 
 
 
 
________________________ 
Ing. Vlastimil Matějec, CSc.  
ředitel 



  
 

EVROPSKÁ UNIE 

 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

12/16 

 
 
 
 
Příloha č. 1 
 

Specifikace 
Zpracování žádosti o dotaci a administraci projektu v rámci  

Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost (OPPK),  
oblast podpory 3.1 

 
Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v.v.i. připravuje projekt, na který chce získat dotaci 
z Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost, oblast podpory 3.1 „Rozvoj 
inovačního prostředí a partnerství mezi základnou výzkumu a vývoje a praxí“ v celkovém 
objemu cca 40 mil. Kč. Pro úspěšnou realizaci tohoto projektu proto poptává zpracování 
žádosti a administraci projektu. 

 
Předmět veřejné zakázky: 

 Zpracování žádosti o dotaci  

 Administrace projektu  
 
Zpracování žádosti o dotaci zahrnuje:  

 zpracování žádosti v tištěné i elektronické podobě v souladu s pravidly OPPK  

 zpracování všech povinných příloh nutných pro podání žádosti  

 zpracování popř. součinnost při zajišťování ostatních příloh a příloh zpracovávaných 
klientem 

 vypracování finančních a ekonomických analýz v souladu s pravidly OPPK (Studie 
proveditelnosti, CBA analýzy apod.) 

 finální kompletace celé žádosti včetně příloh  
 
Administrace projektu zahrnuje: 

 zakotvení všech povinných smluvních ustanovení do smluv při realizaci projektu 
s ohledem na splnění podmínek OPPK  

 zpracování seznamu evidenčních povinností příjemce dotace  

 kontrola termínů při realizaci projektu a při komunikaci s řídícím orgánem OPPK 

 komunikace s řídícím orgánem v rámci případné změny řízení projektu 

 zajištění výběrových řízení v souladu se zákonem čís. 137/2006 o veřejných 
zakázkách a pravidly OPPK 

 sledování souladu realizace projektu s podmínkami uvedenými v Rozhodnutí o 
financování a Smlouvě o financování projektu 

 zpracování a odevzdání etapových a průběžných monitorovacích zpráv včetně příloh 

 zpracování a odevzdání závěrečné zprávy včetně příloh 



  
 

EVROPSKÁ UNIE 

 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

13/16 

 příprava materiálů pro audity v rámci projektu, podání žádosti o platby 

 zpracování žádosti o změnu realizace akce 

 zastupování zadavatele při jednáních s kontrolními orgány  
 
Podmínky zadavatele: 

 Žádost a všechny požadované povinné i nepovinné přílohy budou zpracovány 
v souladu s pravidly OPPK.  

 Administrace projektu a všechny dílčí činnosti v jejím rámci proběhne v souladu 
s pravidly OPPK. 

 Dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisu. 



  
 

EVROPSKÁ UNIE 

 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

14/16 

 
 
 
 
Příloha č. 2 
 

 
Krycí list nabídky 

 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 
 
Název veřejné zakázky:  Zpracování žádosti o dotaci a administraci projektu v rámci 

Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost (OPPK), 
oblast podpory 3.1 

Zadavatel: Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v.v.i.  
IČ:    67985882 
DIČ:    CZ67985882 
Adresa sídla:  Chaberská 57, 182 51 Praha 8 - Kobylisy 
Osoba oprávněná za 
zadavatele jednat:  Ing. Vlastimil Matějec, CSc. 
 
Kontaktní osoba:   Ing. Karel Starosta, CSc. 
Telefon:    +420 266 773 478  
Fax:     +420 284 680 222  
Email:    starosta@ufe.cz  
 
Kontaktní osoba ve věcech 
technických:   RNDr. Jan Lorinčík, CSc. 
Telefon:    +420 266 773 423  
Email:    lorincik@ufe.cz  
 
 
 
Uchazeč:   …………………………………………………………….. 
Adresa:   …………………………………………………………….. 
IČ:    …………………………………………………………….. 
DIČ:    …………………………………………………………….. 
Osoba oprávněná  
jednat za uchazeče: …………………………………………………………….. 
Bank.spojení:  …………………………………………………………….. 
Osoby zmocněné 
k zastupování:  …………………………………………………………….. 
 
 



  
 

EVROPSKÁ UNIE 

 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

15/16 

Nabídková cena: 

Položka 
Cena bez 
DPH v Kč 

DPH v Kč 
Cena včetně 

DPH v Kč 

Cena po podání žádosti    

Cena po přidělení projektu    

Cena za administraci projektu    

Cena celkem    

 
 
Platnost nabídkové ceny:  31.7.2011 
 
Termíny realizace: 
Předpokládané zahájení: vyhlášení výzvy k předkládání žádostí v rámci OPPK oblast 

podpory 3.1 
 
 
 
 
 
 ...........…………………………… 
 Obchodní firma 
 podpis oprávněné osoby 
  (doplní uchazeč) 



  
 

EVROPSKÁ UNIE 

 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU - INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

16/16 

 
 
Příloha č. 3 
 
 
 

Čestné prohlášení 
o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

_____________________________________________________________ 
 
Prohlašuji tímto čestně, že: 

 členové statutárního orgánu dodavatele nebyli pravomocně odsouzeni pro trestný 
čin spáchaný ve prospěch zločinného spolčení, trestný čin účasti na zločinném 
spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 
podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, 
kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu 

 nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů 

 dodavatel nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle § 49 obchodního zákoníku, 

 na majetek dodavatele není prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu 
nebyl zamítnut pro nedostatek majetku dodavatele nebo vůči němuž není povoleno 
vyrovnání nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

 dodavatel není v likvidaci, 

 dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

 dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní 
pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

 dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště 

 dodavatel nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu 
nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů. 
Totéž platí pro odpovědného zástupce a jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele. který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 
zakázek, 

 dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek 
 
 
 
    ………………………………………………….. 

(Obchodní firma – osoba oprávněná 
jednat za uchazeče - doplní uchazeč) 


